

PROTOKÓŁ Nr XXII / 12

z sesji Rady Gminy Pakośławice odbytej w dniu 18 września 2012 roku w Urzędzie Gminy w Pakośławicach.

O godz. 12⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy – Pan Piotr Lichwa otworzył obrady sesji. Po powitaniu zebranych radnych oraz gości stwierdził prawomocność obrad – na początku sesji uczestniczyło 13 radnych (nieobecny radny Andrzej Krawczyk i Adam Poczkański – spóźniony uczestniczył w obradach od pkt 2 sesji).

Następnie przedstawione zostały do zatwierdzenia protokoły z 2 poprzednich sesji; radni nie wnieśli uwag, protokoły nr XX/12 i XXI/12 zostały przyjęte jednogłośnie 13 głosami „za”.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad jn.:

1. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej w obrębie Rzymiany oznaczonej działką nr 171/1.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Pokonać trudności-rozwinąć zainteresowania-docenić wiedzę”.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/107/08 w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany formy działania zakładu budżetowego i uchwalenia Statutu samorządowego zakładu budżetowego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie załatwienia skargi z dnia 6.08.2012 r. na działalność Wójta.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pakośławice na 2012 rok .
8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.
9. Informacja z prac Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
10. Interpelacje i zapytania radnych.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został zatwierdzony 12 głosami „za” i 1 głos wstrzymujący.

Pkt 1. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej w obrębie Rzymiany oznaczonej działką nr 171/1.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że działka ta położona jest w parku w Rzymianach. Powierzchnia działki to 0,57 ha. Cele, które mają być realizowane na tej działce to rekreacja i sport.

Radni nie wnieśli uwag i pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały Rady Gminy Pakośławice Nr XXII/132/12 głosowało 13 radnych.

Pkt 2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Pokonać trudności-rozwinąć zainteresowania-docenić wiedzę”.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Dyrektora Zespołu Szkół w Prusinowicach -A.Kowalskiego o zreferowanie tematu.

Dyr.A.Kowalski- poinformował, że projekt dotyczy zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci i młodzieży z SP Goszowice, Prusinowice oraz Gimnazjum w Pakosławicach.

Wniosek, który wcześniej złożono został pozytywnie oceniony.

Przewodniczący Rady Gminy- podkreślił, że kolejny raz stawia się radnych przed faktem dokonanym. Wniosek został złożony wcześniej a dopiero teraz żąda się od Rady podjęcia stosownej uchwały.

O godz. 12:10 na sesję przybył radny A.Poczajski.

A.Raczyński- zapytał kto będzie koordynatorem projektu i czy projekt nie będzie dezorganizował pracy szkół ?

Dyr.A.Kowalski- poinformował, że we wniosku jest wpisana jego osoba jako koordynator i odbywać się to będzie po godzinach. Nauczyciele z naszych szkół nie będą uczestniczyli w tym projekcie.

R.Fronczak – zapytał jak długo będzie trwał projekt i jaki będzie koszt gminy?

Dyr.A.Kowalski- projekt będzie realizowany do 30.VI.2014 r. (2 lata szkolne). W tym czasie w arkuszach organizacyjnych szkół nie będzie widniała pozycja planowanych godzin pedagoga. Wkład gminy jest zerowy.

R.Fronczak – zapytał dyrektora jakie będzie miał pobory z tytułu realizacji projektu.

Dyr.A.Kowalski- w projekcie zabezpieczono kwotę 2700 zł na obsługę tj. 2 osoby.

M.Abram – zapytał dyrektora jakie jest ryzyko nie wywiązania się z realizacji projektu.

Dyr.A.Kowalski- podkreślił, że ryzykiem jest liczba dzieci (uczestników). Przedstawiliśmy małą liczbę dzieci i nie powinno to stanowić problemu.

A.Raczyński – w specyfikacji jest zapis, że jeśli nie wywiążemy się z zadań to należy zwrócić środki.

Dyr.A.Kowalski- jeśli zakupy będą niezgodne ze specyfikacją to wówczas środki te są do zwrotu. Zakupy są uzgadniane z WUP. Zatrudnianie pracowników będzie przez firmę, która wygra przetarg.

Radni nie wnieśli innych uwag i pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały Rady Gminy Pakosławice Nr XXII/133/12 głosowało 14 radnych.

Pkt 3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/107/08 w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w Pakosławicach na zebraniu wiejskim wybrano p. Jacka Jaszczyszyna na sołtysa wsi w związku z tym proponuje się powołanie tej osoby na inkasenta.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania podjęta została uchwała Nr XXII/134/12.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany formy działania zakładu budżetowego i uchwalenia Statutu samorządowego zakładu budżetowego.

Kierownik ZGKiM P. Michel zreferował temat. Podkreślił, że po zmianie przepisów należało dostosować statut do obowiązujących wymogów.

Istotną zmianą jest zapis mówiący o tym, że zakład prowadzony jest w formie samorządowego zakładu budżetowego.

Wcześniej podjęta uchwała w sprawie zmian statutu, w wyniku nadzoru Wojewody musiała zostać zmieniona.

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania podjęta została uchwała Nr XXII/135/12.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie załatwienia skargi z dnia 6.08.2012 r. na działalność Wójta.

Pani D.Lepak – członek Komisji Rewizyjnej odczytała protokół z posiedzenia komisji na której zostało wypracowane uzasadnienie do uchwały dot. skargi. Skarga została złożona przez p. Stefana Tokar zamieszkałego w Reńskiej Wsi.

St.Tokar- podkreślił, że w roku ubiegłym miał wypadek w związku z tym przebywał w szpitalu. Po wyjściu ze szpitala dostał wezwanie do stawienia się w Urzędzie Gminy w celu zapoznania się z aktami sprawy. Po stawieniu się w Urzędzie Gminy złożył wniosek o przedłużenie terminu zapoznania się z materiałami jednak Wójt Gminy nie przychylił się do tego wniosku. Pan Tokar podkreślił, że w tym czasie brał leki przeciwbólowe, był rozkojarzony i nie mógł się skupić nad zapoznaniem się z materiałami. Zaznaczył również, że z pośród wielu spraw prowadzonych przez SKO w Opolu dotyczących jego osoby to w 2 przypadkach SKO stwierdziło naruszenie prawa przez Wójta Gminy.

Radca prawny- podkreślił, że pan Tokar był obecny w Urzędzie Gminy w terminie wyznaczonym do zapoznania się z aktami.

St.Tokar- podkreślił, że owszem był w Urzędzie ale jak wspomniał wcześniej nie mógł się skupić.

Radca prawny- wyjaśnił, że w trakcie toczącego się postępowania organ ma wyznaczyć czas na zapoznanie się strony z materiałami jest to 7 dni. Skarżący zjawił się w Urzędzie informując, że jest po wypadku i nie może się skupić nad materiałami. Nie przedstawił zaświadczenia od neurologa. Złamanie ręki jest nieszczęśliwym wypadkiem ale nie uniemożliwia podjęcia decyzji. Wypadek nie był podstawą do przesunięcia terminu.

J.Tokarski- zapytał czy pan Tokar płaci regularnie podatki.

Wójt Gminy odpowiedział, że pan Tokar nie płaci podatków.

Radni nie zgłosili innych uwag, pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały Rady Gminy Pakosławice Nr XXII/136/12 uznającej skargę za bezzasadną głosowało 14 radnych.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Skarbnik Gminy zreferowała proponowane zmiany w wieloletniej prognozie.

Główna zmiana dotyczy zapisów w sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków. Zadanie to musi być zrealizowane w roku 2013. Kolejna zmiana dotyczy ujęcia w prognozie środków na realizację projektu „Pokonać trudności-rozwinąć zainteresowania-docenić wiedzę” gdyż jest on realizowany przez kolejne lata.

Radni nie zgłosili pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały Rady Gminy Pakosławice Nr XXII/137/12 głosowało 14 radnych.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pakosławice na 2012 rok.

Skarbnik Gminy zreferowała proponowane zmiany. Podkreśliła, że między innymi odstępuje się od realizacji zadania - budowa boiska przy gimnazjum ... , przesuwa się środki na finansowanie remontu świetlicy w Słupicach

Radni nie zgłosili uwag, pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały Nr XXII/138/12 opowiedziało się 14 radnych.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu

Skarbnik Gminy szczegółowo zreferowała zakres zadań planowanych do zrealizowania ze środków pochodzących z planowanego do zaciągnięcia kredytu na kwotę 157.303,49 zł.

Wymieniała kolejno ujęte w projekcie uchwały zadanie i planowaną kwotę kredytu na jego zrealizowanie jn:

- 1) „Przebudowa klatki schodowej świetlicy wiejskiej we Frączkowie” - kredyt do kwoty 77.303,49
- 2) „Przebudowa i rozbudowa istniejącej świetlicy w Słupicach” - kredyt do kwoty 30.000,00 zł ,
- 3) „Modernizacja świetlic wiejskich Gminy Pakosławice” - kredyt do kwoty 50.000,00 zł .

Na zadanie Przebudowa klatki schodowej świetlicy wiejskiej we Frączkowie zaplanowane wydatki ogółem wyniosą 77.303,49 zł, z czego zgodnie z zawartą umową z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego w ramach PROW dofinansowanie wyniesie 47.416,00 zł. Wkład własny Gminy do tego zadania stanowi kwota 29.887,49 zł. Obawy budzi termin wykonania i rozliczenia inwestycji ponieważ w podpisanej umowie jest on bardzo krótki wyznaczony na 30 listopada 2012 roku, a trzeba pamiętać, że czas wydłuży się bo w tym przypadku planowany jest przetarg.

Na zadanie Przebudowa i rozbudowa istniejącej świetlicy w Słupicach - kredyt do kwoty 30.000,00 zł stanowi wydatek ze środków własnych Gminy.

Na zadanie Modernizacja świetlic wiejskich Gminy Pakosławice zaplanowane wydatki ogółem wyniosą 50.000,00 zł, z czego zgodnie z zawartą w dniu 1 sierpnia 2012 r. umową z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego w ramach PROW dofinansowanie wyniesie 29.473zł .

Przewodniczący Rady Gminy – czy stać nas na takie zadania? Byłem pewien, że umowa na przebudowę klatki we Frączkowie została rozwiązana wraz z umową na budowę boiska sportowego w Reńskiej Wsi.

Skarbnik Gminy – zgodnie z decyzją Radnych Gminy umowa na Budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z parkingiem w Reńskiej Wsi (teren Gimnazjum) została rozwiązana i zadanie zostało zdjęte z budżetu. Natomiast to Radni decydują o tym jakie zadania mają być ujęte w planie finansowym i ostatecznie nie wypowiedzieli się na temat zadania Przebudowa klatki schodowej świetlicy wiejskiej we Frączkowie na 77.303,49 zł. Inwestycja ta jest nadal ujęta w planie wydatków budżetowych na 2012 rok, dlatego też zostało ujęte w przygotowanej uchwale kredytowej.

Przewodniczący Rady Gminy – Pytanie do Radnej Barbary Domek – Czy to piętro w świetlicy wiejskiej we Frączkowie jest potrzebne? Proszę powiedzieć ile imprez się tam odbywa abyśmy wiedzieli czy realizacja inwestycji jest uzasadniona.

B. Domek – nic się nie dzieje na piętrze ponieważ nie ma dościa, trzeba przechodzić klatką schodową połączoną z kościołem.

Przewodniczący Rady Gminy – Jaki jest koszt utrzymania tego budynku?

Skarbnik Gminy – roczny koszt utrzymania budynku wynosi około 20.000,00 zł. Jeżeli zdecydujemy się na realizację tego zadania to musimy pamiętać, że zgodnie z podpisaną umową będziemy musieli zachować cel dofinansowania – świetlicę wiejską przez okres 7 lat od przyznania pomocy.

K. Grochowiecki – termin wykonania zadania jest bardzo krótki i mam obawy że do 30 listopada 2012 roku nie będziemy w stanie tego zrealizować.

Wójt Gminy – nie ma problemu z przesunięciem tego terminu. Tylko trzeba ustalić do kiedy, bo jak się dowadywałem to maksymalnie można przesunąć termin realizacji do 2015 roku.

K. Grochowiecki – ale kiedy wpłyną nam środki z dofinansowania?

Skarbnik Gminy – mamy już doświadczenie w realizacji takich zadań i wiemy że środki z PROW zwracane są bardzo późno. Na pewno nie wpłyną w tym roku i wątpliwe jest, że w przyszłym, a przez ten okres zapłacimy odsetki od kredytu.

A. Raczyński – jaka jest celowość realizacji tego zadania skoro w Gminie stoimy przed budową kanalizacji?

R. Fronczak – na temat rozbudowy klatki schodowej mieliśmy rozmawiać na komisji ds. nieruchomości i to ona powinna podjąć decyzję na temat tej inwestycji.

Wójt Gminy – poinformował, że w takiej sytuacji wystąpi z pismem o przedłużeniu terminu realizacji zadania z dofinansowaniem z PROW.

M. Abram – wnioskuję o wyłączenie z projektu uchwały kredytowej na 157.303,49 zł zaciągnięcia kredytu zadania pn. Przebudowa klatki schodowej świetlicy wiejskiej we Frączkowie w kwocie 77.303,49 zł i zaciągnięcie kredytu tylko na dwa pozostałe zadania na łączną kwotę 80.000,00 zł.

T. Jurecki – kiedy podjęto decyzję o przekazaniu klatki schodowej ja byłem temu przeciwny. Jestem za tym, aby tą klatkę zrobić. Niech Dyrektor GBP ustali co się dzieje w świetlicach.

Przewodniczący Rady Gminy – przyjął wniosek Radnego Mirosława Abrama i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

W wyniku głosowania nad wnioskiem dotyczącym wyłączenia z kredytu kwoty 77.303,49 zł dotyczącej Przebudowa klatki schodowej świetlicy wiejskiej we Frączkowie opowiedziało się 12 radnych, przeciw 1 radny i 1 głos wstrzymujący się.

Innych uwag, pytań w dalszej części obrad tego punktu radni nie zgłosili.

Po przegłosowaniu wniosku Przewodniczący Rady Gminy przeczytał zmieniony już projekt uchwały o zaciągnięciu kredytu na kwotę 80.000,00 zł na dwa zadania :

- 1) „Przebudowa i rozbudowa istniejącej świetlicy w Słupicach” - kredyt do kwoty 30.000,00 zł ,
- 2) „Modernizacja świetlic wiejskich Gminy Pakosławice” - kredyt do kwoty 50.000,00 zł .

Następnie projekt uchwały poddano pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały Nr XXII/139/12 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu uchwała została podjęta jednogłośnie - 14 głosów „za”.

Pkt 9. Informacja z prac Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy poinformował, że w miesiącu czerwcu br. złożyliśmy wniosek o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Otrzymaliśmy pismo dot. uzupełnienia wniosku w tym o dokumenty dot. badań geologicznych. Firma, która robiła naszą dokumentację nie przekazała nam takich badań. Zleciliśmy nowej firmie wykonanie tych badań.

Przewodniczący Rady Gminy- podkreślił, że rozmawiał z osobą sprawdzającą ten wniosek i padły zarzuty, że wniosek został sporządzony niedbale.

A.Poczkajski – zapytał czy jest pracownik w Urzędzie Gminy, który koordynował to?

Radca prawny – wyjaśnił, że opracowanie wniosku zlecono firmie.

Wójt Gminy- podkreślił, że ma ustalone spotkanie z firmą, która to opracowała.

Radca prawny – wyjaśnił, że firma miała opracować kompletny wniosek Braki formalne są bezdyskusyjne

R.Fronczak- stwierdził, że w Urzędzie zatrudniliśmy pracownika do pisania wniosków to dlaczego zleciliśmy to innej firmie.

Wójt Gminy – w dalszej części poinformował, że:

- ZDP w Nysie wykonał nową nawierzchnię na odcinku drogi od torów w kierunku Reńskiej Wsi jak również dokończył przebudowę chodnika przy tej drodze,
- trwa remont Urzędu Gminy,

- trwa remont dróg w Śmiłowicach oraz w Biechowie,
- otrzymaliśmy kwotę 10000 zł na organizację robót publicznych,
- wyłoniony został bank do obsługi kredytu w kwocie 409.000 zł, jest nim BS Oława,
- trwa realizacja zadania dot. termomodernizacji budynków oświaty,
- realizowane jest porozumienie dotyczące organizacji prac społecznie-użytecznych.

Pkt 10. Interpelacje i zapytania radnych.

Sołtys wsi Bykowice- w temacie prac geologów; dlaczego tak późno przekazano informacje do sołtysa w których miejscach będą robione odwierty. Informacja była w czwartek a wiercenia już w piątek.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść pisma mieszkańców Radowic dot. doprowadzenia wody do ich posesji.

J.Tokarski – poinformował, że radny powiatowy zaproponował aby rozważyć możliwość podłączenia tych budynków do sieci wodociągowej gm. Grodków.

T.Jurecki – podkreślił, że na najbliższym posiedzeniu Komisji Inwestycji ... temat ten zostanie omówiony.

Przewodniczący Rady Gminy – zobowiązał Kierownika ZGKiM do przygotowania materiałów w tym temacie.

W dalszej części obecni na sali mieszkańcy Naczkowa również poruszyli temat braku wody. Koszt budowy wodociągu do Naczkowa dla kilku rodzin to ok. 100000 zł . Mieszkańcy nie mają wody do celów spożywczych a dowożona woda nadaje się tylko do celów sanitarnych.

R.Fronczak- był wniosek dot. budowy oczyszczalni biologicznej w Rzymianach , co z tym wnioskiem? Kwota 30000 zł na remont świetlicy w Śmiłowicach to jest zbyt mało.

Wójt Gminy- poinformował, że nie podpisaliśmy umowy na budowę kanalizacji w Rzymianach gdyż mogliśmy wybrać tylko jedno zadanie.

Odnosnie Słupic to wykona się część prac, które zabezpieczą obiekt przed zimą a w kolejnych latach będzie można kończyć ten remont.

R.Fronczak – naszym priorytetem były budowy oczyszczalni ścieków. Z jednego wniosku sami rezygnujemy a inny jest źle przygotowany. Sami sobie blokujemy drogę.

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy- przedstawił interpelację radnego A.Raczyńskiego dot. ustanowienia tytułów : „Honorowy Obywatel Gminy Pakosławice” lub „Zasłużony dla Gminy Pakosławice” oraz ustalenia regulaminu zasad i trybu nadawania i pozbawiania tych tytułów. Przedstawił również pismo Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu dot. zaktywizowania Gminy pod kątem składania wniosków dot. realizacji „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu” -

Radca prawny- podkreślił, że regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie musi być wprowadzony od 1 stycznia 2013 roku. W najbliższym czasie (do 2 tygodni) zostanie przygotowany cały pakiet uchwał. Potem będzie spotkanie z radnymi aby mogli wnieść swoje uwagi.

T.Jurecki- podkreślił, że radni chcą mieć wcześniej materiały.

Radca prawny – uchwałę w sprawie regulaminu powinno się podjąć w m-cu listopadzie, a odnośnie ustalenia stawek w miesiącu grudniu br.

D.Lepak zapytała jak daleko są posunięte prace dot. przejęcia działki w Goszowicach ?

Wójt Gminy – poinformował, że po zmianie w planie zagospodarowania przestrzennego będzie można wystąpić o przekazanie tej działki.

D.Lepak- jak się przedstawia sprawa mostku w Goszowicach przy posesji K.Chruściel ?

Wójt Gminy – poinformował, że dla rozwiązania tego tematu wspólnie z ZDP analizowane są dwie koncepcje. W najbliższym czasie będzie znane rozwiązanie, które zostanie wdrożone.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godz.14²⁰ Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Gminy Pakosławice .

Prot. K.Wołoszczak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy
Piotr Lichwa

